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Ljepota je osobito danas, posvuda tražena i cijen-
jena. Tko ne bi želio biti lijep? A tko danas ustvari 
određuje, što je u trendu i lijepo? To su modeli s 
naslovnih stranica časopisa, pjevačice s TV ekra-
na, filmske zvijezde s filmskoga platna. Ljepo-
ta nam se posvuda nudi, kao umjetna kemijska 
tvorevina i proizvod. Posvuda sapuni za ljepotu, 
kreme za ljepotu, maske za lice, ruž za usne, lak 
za nokte – čitav katalog kozmetike za ljepotu.
Sve se to u reklamama, kojima smo izloženi iz 
svih medija uzdiže do nebesa: «Hoćeš li biti lijep, 
onda uzmi..!» «Kupi si ljepotu, za nekoliko mara-
ka!» A može li se ljepota, doista i kupiti? Možda 
na taj način, možemo pripomoći svojoj izvanjskoj 

ljepoti kože. Jer u sebi razmišljamo: «Pa zašto ne bismo bili zgodni i lijepi i što 
je u tome loše?»
Ali je li to sve, što nam ljepota ima reći i pokazati? Što je s ljepotom koja je Božji 
dar stvaranja i koja odražava Njegovu ljepotu? Ne bi li ona bila prazan celofans-
ki omot, kada joj ne bi odgovarala naša nutarnja ljepota? 
Vanjska se ljepota može osušiti i proći, krhka je i topi se poput kocke leda, lom-
ljiva je poput porculana. Bolest ili nezgoda, mogu je u trenu vrlo lako narušiti i 
uništiti.
Ljepota za kojom čeznemo nešto je više, ona dolazi iznutra, a imala ju je upravo 
B. D. Marija. Ipak, ne možemo si Mariju drugačiju predstaviti nego kao lijepu, 
ljepšu od filmskih zvijezda i kraljica ljepote. Znamo da je Marija morala biti lije-
pa, jer nam je zapisana anđelova riječ kod naviještanja: «Zdravo, milosti puna». 
Ta nam riječ kaže više, od bilo koje slike.
Istinska ljepota nije tek nešto izvanjsko, nešto što se može mjeriti ili načiniti. 
Istinsku ljepotu određuje veličina i snaga Božje ljubavi, koja djeluje u čovjeku i 
njegovo zajedništvo s Bogom. Želiš li biti lijep, dopusti da u tebi zasvijetli Bož-
je svjetlo i gledaj da u tebi ne bude sjene ili mraka grijeha. Različiti su ljudski 
i Božji kriteriji i mjerila, kod prosuđivanja naše i tuđe stvarne ljepote. Čovjek 
gleda i vidi izvanjsku pojavu i sliku, dok Bog gleda i proniče čovječje srce.

Nastavak članka eee

Nastavak članka eee
Svako je ime na svoj način pripravljalo i nagoviještalo Mariju i njen rođendan, kojega 
proslavljamo. Znamo da je ona rođena u Božjem promislu spasenja, kako bi se od nje 
rodio Isus Spasitelj. Marija je na zemlji, u povijesti i u svemiru – Vrata nebeska! 
Kroz njih je Bog k nama stigao, kao jedan od nas i ušao u stvoreni svemir i povijest.
U proslavi Marijina rođenja oslikana nam je kao «Milosti Puna» i Spasiteljeva Majka. 
Kao vjernici svakako je možemo nasljedovati u osluškivanju Božje riječi u svojemu 
životu, kako bi na taj način obnavljali iskonsku Božju sliku u nama, koja je još od rođen-
ja zacrtana, a grijehom se uvijek iznova narušava i iznakazuje.
Pred našim očima stoji ljudski govoreći, obična nazaretska djevojka, koja je vjerna svo-
jemu izabranju. U tom nam je uzor i zagovornica. Možemo je nasljedovati u njenom jas-
nom razlikovanju između dobra i zla. Znamo kako je teško u svakidašnjici i događajima, 
primijetiti stvarnu istinu i razlikovati je od laži. Marija je znala prepoznati istinu, čak i 
onda kada je bila skrivena i nejasna u njenom životu i događajima.
Marija je znala posvećivati svakodnevne i najjednostavnije životne čine i događaje, 
svojega djelovanja i ponašanja. Neprestano je rasla u milosti, zahvaljujući Bogu na iz-
abranju i planovima s njom i njenim životom. Razvijala je dobivene talente i darove. 
Marijinim rođenjem Bog je udario temelje novoj i odgovornoj slobodi, koja je zanimlji-
va i onima koji Krista ne priznaju. U Marijinoj školi i Isus je kao dječak, učio osnovne 
okvire slobode u Bogu.
Za odgovornu i osobnu slobodu nisu dovoljni samo zakoni, zapovijedi, naredbe, odredbe 
i zabrane. Posljedica takvog pristupa slobodi jesu pretrpani zatvori i umnažanje oblika 
zarobljenosti kroz ovisnosti. Slobodu se odgaja, pa i zakonima, ali puno više osobnim 
primjerom. U tom pogledu Marija je učiteljica istinske slobode.
Pozvani smo kao Marija, Boga slaviti, nasljedujući u svakodnevnom životu, molitvi i 
radu. Pouzdajmo se u Blaženu Gospu i neće nas kroz život i u teškim trenutcima, mi-
moići njena pomoć i zaštita.

POČIVAO U MIRU BOŽJEM!
Ante Šanje;
Rođen: Dobri Do, 20. 07. 1940. 
Preminuo: Dubrovnik; 29. 08. 2022.
Pokopan na groblju: Ime Isusovo
Dobri Do; 31. 08. 2022. u 16:00 sati.



Prvo čitanje:Mudr 9, 13-18b
Psalam. :Ps 90, 3-6.12-14.17
Drugo čitanje:Flm 9b-10.12-17
Evanđelje: Lk 14, 25-33

Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!Čitanje svetoga Evanđelja po Luki!

U U ono vrijeme: S Isusom je putova-ono vrijeme: S Isusom je putova-
lo silno mnoštvo. On se okrene i lo silno mnoštvo. On se okrene i 

reče im: »reče im: »Dođe li tko k meni, a ne mrzi Dođe li tko k meni, a ne mrzi 
svog oca i majku, ženu i djecu, braću i svog oca i majku, ženu i djecu, braću i 
sestre, pa i sam svoj život, ne može biti sestre, pa i sam svoj život, ne može biti 
moj učenik! I tko ne nosi svoga kri-moj učenik! I tko ne nosi svoga kri-
ža i ne ide za mnom, ne može biti moj ža i ne ide za mnom, ne može biti moj 
učenik!učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, neće Tko od vas, nakan graditi kulu, neće 
prije sjesti i proračunati troškove ima prije sjesti i proračunati troškove ima 
li čime dovršiti: da ga ne bi – pošto li čime dovršiti: da ga ne bi – pošto 
već postavi temelj, a ne mogne dovrši-već postavi temelj, a ne mogne dovrši-
ti – počeli ismjehivati svi koji to vide: ti – počeli ismjehivati svi koji to vide: 
’Ovaj čovjek poče graditi, a ne može ’Ovaj čovjek poče graditi, a ne može 
dovršiti!’ Ili koji kralj kad polazi da dovršiti!’ Ili koji kralj kad polazi da 
se zarati s drugim kraljem, neće prije se zarati s drugim kraljem, neće prije 
sjesti i promisliti može li s deset tisu-sjesti i promisliti može li s deset tisu-
ća presresti onoga koji na nj dolazi s ća presresti onoga koji na nj dolazi s 
dvadeset tisuća? Ako ne može, dok je dvadeset tisuća? Ako ne može, dok je 
onaj još daleko, poslat će poslanstvo onaj još daleko, poslat će poslanstvo 
da zaište mir.da zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se ne Tako dakle nijedan od vas koji se ne 
odrekne svega što posjeduje, ne može odrekne svega što posjeduje, ne može 
biti moj učenik.biti moj učenik.««

Riječ Gospodnja!

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
" I tko ne nosi svoga križa i ne ide za mnom, " I tko ne nosi svoga križa i ne ide za mnom, 

ne može biti moj učenik!"ne može biti moj učenik!"

RASPORED SVETIH MISA23. NED. / GOD.
Danas (04./09./2022.) 23. NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
– Velja Međa u 08:30 sati (Za ++ Vidu, Maru, Mihu, Iliju, i Vijeku Curića)
– Trebinja u 10:00 sati (Pro populo)
– Ravno u 11:00 sati (Za + Zdravka Skaramucu)

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN

05. 09. ponedjeljak - Drugi dan trodnevnice
– Ravno u 18:00 sati (Marta Ostojić za zdravlje)
17:30 sati (Pobožnost, molitva sv. Krunice te litanije BDM)

06. 09. utorak - Drugi dan trodnevnice
– Ravno u 18:00 sati (Vide Blažević na nakanu)
17:30 sati (Pobožnost, molitva sv. Krunice te litanije BDM)

07. 09. srijeda - Treći dan trodnevnice / Uočnica Maloj Gospi
– Ravno u 18:00 sati (Misa zahvale te za duhovna zvanja)
17:30 sati (Pobožnost, molitva sv. Krunice te litanije BDM, ispred kapele sv. 
Josipa te svečana procesija sa kipom BDM do župne crkve)

08. 09. četvrtak  ROĐENJE BDM - MALA GOSPA
10:30 sati (Pobožnost, molitva sv. Krunice te litanije BDM)
– Ravno u 11:00 sati (Pro populo) - SVEČANA SV. MISA

09. 09. petak
– Klanci u 17:00 sati (Za + Niku Prkut)

10. 09. subota
– Kotezi u 18:00 sati (Za + Vidu i Janju Ćorak)

Slijedeća nedjelja (11./09./2022.) 24. NEDJELJA KROZ GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
– Trebinja u 10:00 sati (Za ++ Boška i Cvijetu Batina)
– Ravno u 11:00 sati (Pro populo)

– Od, 30. 08. - 02. 09. u župi Ravno 
obavljen je pohod starim i bolesnima. 

–  8. rujna Crkva slavi blagdan Rođenja 
Blažene Djevice Marije, Malu Gospu, 
koju je Bog odabrao od svih ljudi 
na zemlji i povjerio joj čast i zadaću 
rođenja samoga Boga. Začeta bez is-
točnoga grijeha, Marija je u potpunoj 
poniznosti vršila Božju volju, svjesna 
veličine dara kojim je obdarena, kao i 
odgovornosti koja joj je povjerena.
Rođendanska slavlja okupljaju ljude. 
Marijino rođenje okuplja Crkvu koja 
ga i liturgijski slavi, jer njeno rođenje 
najavljuje nešto još znatno veće – Is-
usovo rođenje na Božić.
Za taj veličanstveni događaj župa se 
priprema kroz trodnevnicu koja nas 
preko pobožnosti Nebeskoj Majci prib-
ližava Gospodinu.
Svečano Misno slavljena Malu Gospu 
u 11 sati predslavi Msgr. Ratko Perić, 
biskup u miru.
Neka je sretan patron župljanima župe 
Ravno, te svim žiteljima dan Općine 
Ravno. 
Neka Gospodin usliši svaku molitvu i 
zavjet po zagovoru naše nebeske Ma-
jke, Blažene Djevice Marije.

–  Mogućnost za sv. Ispovijed, svak-
oga dana trodnevnice, kao i na sam 
dan Male Gospe biti će pola sata prije 
sv. Mise.

NED 4        23. KROZ GOD
PON 5    Majka Terezija; Lovro Jus.
UTO 6     Zakarija; Eleuterij; Boris; Davor
SRI 7      Sv. Marko Križevčanin; Regina
ČET 8    MALA GOSPA
PET 9     Petar Klaver; Strahimir
SUB 10   Nikola Tolentinski; Pulherija

NED 11       24. KROZ GOD.

ŽUPNI OGLASI


